

J. Pukroś  
J. Frenkel

Temat: Do Przewodniczącego i Członków Rady - Petycja

Nadawca:

Data: 21.12.2021, 08:26

Adresat: <sekretariat@ugnowy targ.pl>

Proszę o przekazanie radnym gminy

21.12.2021  
2592/2021

Do Przewodniczących Rad Miejskich i Gminnych w Polsce - Petycja

Na podstawie Konstytucyjnych i Ustawowych uprawnień, które posiada jako Organizacja NGO oraz Konstytucyjnych uprawnień Samorządów

- *Trybunał Konstytucyjny - Miejsce w hierarchii źródeł prawa: Rozporządzenie stanowi jedno ze źródeł prawa powszechnie obowiązującego: Najwyżej stoi Konstytucja, następnie Ratyfikowane umowy międzynarodowe, następnie Ustawy oraz Akty prawa miejscowego (Uchwały Samorządów). Najniżej w hierarchii znajduje się Rozporządzenie Ministra, które musi wynikać z ustawy. Rozporządzenie nie może stać w sprzeczności z Ustawą ani z Konstytucją.*
- *Art. 94. Konstytucji. Akty prawa miejscowego jako źródło prawa. Organy samorządu terytorialnego oraz terenowe organy administracji rządowej, na podstawie i w granicach upoważnień zawartych w ustawie, ustanawiają akty prawa miejscowego obowiązujące na obszarze działania tych organów. Zasady i tryb wydawania aktów prawa miejscowego określa ustawa.*

Na podstawie w/w przepisów – **Samorządy (Radni)** mogą uchwalać własne uchwały (akty prawa miejscowego) np. w sytuacjach kryzysowych gdzie **zagrożone jest życie i zdrowie ludzi (Stan Kryzysowy - obostrzenia sanitarne w czasie epidemii)** – lub odwoływać (unieważniać) rozporządzenia **Ministra Zdrowia** na ich terenie, a zwłaszcza te które narażają zdrowie i życie ludzi lub są karalne – co reguluje Kodeks Karny.

W związku z powyższym Fundacja wnosi o Nadzwyczajne zwołanie posiedzeń Rad Miejskich i Gminnych w Polsce w obliczu zaistnienia Stanu Kryzysowego w celu uchwalenia następujących Uchwał umożliwiających podjęcie działań ratowniczych:

1. **Wydanie zakazu stosowania „maseczek ochronnych”** na terenie podległych miejscowości ponieważ stanowią poważne zagrożenie dla życia zdrowia ludzi oraz wydanie komunikatów w Mediach o szkodliwości maseczek (*Strona Urzędu Miasta, TVP, Prasa Internet*) z jednoczesnym umieszczeniem w widocznych miejscach plakatów (tablice ogłoszeń) z jednoczesnym powiadomieniem - *Kuratoria, Szkoły, Szpitale, Przychodnie Lecznicze, Urzędy, Pracodawcy, Markety, Policję, Sądy, Sanepid, Urząd Wojewódzki itp.)*